
ESITI DI GARA

COMMISSARIO DI GOVERNO - Per l’Emergenza Rifiuti nella Regione Campania Delegato Ex
O.P.C.M. 3341 del 27.02.2004 - Esito di gara per l’affidamento dei Lavori concernenti soluzioni migliorative per
l’accessibilità alle aree di localizzazione dell’impianto CdR di Battipaglia (SA) - Importo netto di Euro
4.457.407,54.

Si rende noto a norma dell’art. 80 del DPR n. 554/99 che questo Commissario di Governo ha esperito Asta
Pubblica per l’affidamento dei Lavori concernenti soluzioni migliorative per l’accessibilità alle aree di localizza-
zione dell’impianto CdR di Battipaglia (SA).

L’appalto è stato aggiudicato in data 22.11.2005 al:

R.T.I. R.C.M. COSTRUZIONI S.r.l. (capogruppo) con sede in Sarno (SA) alla via Pioppazze n.45 - P.I. e
C.F. 01808910655 - BRANCACCIO COSTRUZIONI S.p.A. (mandante) con sede in Napoli alla via Michele
Tenore n.14 - P.I. e C.F. 03648620635 - è risultata aggiudicataria dei lavori distinti in oggetto, per il prezzo netto
di Euro 4.457.407,54, corrispondente ad un ribasso del 40,637% oltre ad euro 232.000,00 per oneri di sicurezza
non soggetti a ribasso d’asta.

Il Responsabile dell’Area T.O.
Arch. Claudio de Biasio

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 6 MARZO 2006



COMMISSARIO DI GOVERNO - Per l’Emergenza Rifiuti nella Regione Campania Delegato Ex
O.P.C.M. 3341 del 27.02.2004 - Esito di gara per l’affidamento dei Lavori di integrazione e miglioramento delle
infrastrutture di collegamento con l’impianto di produzione CdR di Giugliano (NA) - Importo netto di Euro
1.420.042,45.

Si rende noto a norma dell’art. 80 del DPR n. 554/99 che questo Commissario di Governo ha esperito Asta
Pubblica per l’affidamento dei Lavori di integrazione e miglioramento delle infrastrutture di collegamento con
l’impianto di produzione CdR di Giugliano (NA).

Criterio di aggiudicazione articolo 21 comma 1 e 1 bis della Legge n. 109/1994 e s.m. e i.

L’appalto è stato aggiudicato in data 22.11.2005 alla:

Ditta Geom. Domenico Casillo con sede in Casoria (NA) alla via SS. 87 Sannitica n.60 - P.I. 00205831217 e C.F.
CSLDNC60M04B990W - è risultata aggiudicataria dei lavori distinti in oggetto, per il prezzo netto di Euro
1.420.042,45, corrispondente ad un ribasso del 33,689% oltre euro 20.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ri-
basso d’asta.

Il Responsabile dell’Area T.O.
Arch. Claudio de Biasio

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 6 MARZO 2006



COMMISSARIO DI GOVERNO - Per l’Emergenza Rifiuti nella Regione Campania Delegato Ex
O.P.C.M. 3341 del 27.02.2004 - Area Tecnica Operativa Napoli - Esito di gara per l’affidamento della progetta-
zione esecutiva e dei lavori di integrazione e miglioramento delle infrastrutture di collegamento all’impianto
per la produzione di CdR nel Comune di Tufino (NA) - Importo complessivo dell’appalto Euro 17.637.094,00.

Si rende noto a norma dell’art. 80 del DPR n. 554/99 che questo Commissariato ha esperito Asta Pubblica
per l’affidamento della progettazione esecutiva e dei lavori di integrazione e miglioramento delle infrastrutture
di collegamento all’impianto per la produzione di CdR nel Comune di Tufino (NA) .

Importo complessivo dell’appalto Euro 17.637.094,00

Criterio di aggiudicazione art. 21- comma 1 della legge 109/94 e s.m.i. e art.90 del D.P.R. n.554/99.

Hanno presentato offerte n.9 imprese.

L’appalto è stato aggiudicato in data 07/12/2005 alla impresa Castaldo Costruzioni S.p.A. con sede in Roma
alla via V. Tangorra n.9 - P.IVA 03856241009, per il prezzo netto complessivo di Euro 10.129.945,06 corrispon-
dente ad un ribasso del 39,132% oltre ad Euro 850.000,00 per oneri di sicurezza ed Euro 144.490,00 per compen-
so progettazione ;

Gli interessati possono prendere visione dei verbali di gara presso l’Ufficio Area Tecnica Operativa di que-
sto Ente .

Il Responsabile dell’Area T.O.
Arch. Claudio de Biasio

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 6 MARZO 2006



COMMISSARIO DI GOVERNO - Per l’Emergenza Rifiuti nella Regione Campania Delegato Ex
O.P.C.M. 3341 del 27.02.2004 - Area Tecnica Operativa Napoli - Esito di gara per l’affidamento dei Lavori di
adeguamento della viabilità esistente per migliorare il collegamento stradale con le aree in cui è prevista la rea-
lizzazione del nuovo termovalorizzatore di S. Maria la Fossa (CE) - Prezzo netto di Euro 3.890.176,41.

Si rende noto a norma dell’art. 80 del DPR n. 554/99 che questo Commissario di Governo ha esperito Asta
Pubblica per l’affidamento dei Lavori di adeguamento della viabilità esistente per migliorare il collegamento
stradale con le aree in cui è prevista la realizzazione del nuovo termovalorizzatore di S. Maria la Fossa (CE).

Hanno presentato offerte n. 22 imprese.

L’appalto è stato aggiudicato in data 07.12.2005 al:

R.T.I. Eurocostruzione 2003 S.r.l. (capogruppo) con sede in Capua (CE) alla via Principi Normanni n.60 -
P.I. e C.F. 02095970642 - Edil ber S.r.l. (mandante) con sede in Villa di Briano (CE) alla via Platone n.2 - P.I. e
C.F. 02814480618 - Edil Sistem 2000 S.r.l. (mandante) con sede in Cesa (CE) alla S.Giacomo int.12 - C.F. e P.I.
02165290616 - è risultata aggiudicataria dei lavori distinti in oggetto, per il prezzo netto di Euro 3.890.176,41,
corrispondente ad un ribasso del 45.518% oltre euro 349.474,11 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso
d’asta.

Il Responsabile dell’Area T.O.
Arch. Claudio de Biasio

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 6 MARZO 2006



COMUNE DI NAPOLI - Servizio Gare d’Appalto -Via S. Giacomo, 24 - Napoli - Esito di Gara per lavori
di realizzazione di un Palazzetto dello Sport Polifunzionale in via Pallucci e Via Montagna Spaccata-Pianura -
Importo a base d’asta Euro 925.419,82.

Denominazione e indirizzo ufficiale dell’amministrazione aggiudicatrice: Comune di Napoli - IV Direzione
Centrale-Servizio P.R.M. Impianti Sportivi-Via Sedile di Porto n.33 - Napoli - tel e fax 0814206044.

Oggetto: lavori di realizzazione di un Palazzetto dello Sport Polifunzionale in via Pallucci e Via Montagna
Spaccata-Pianura,Importo a base d’asta Euro 925.419,82;Aggiudicataria: Società EDIL COM S.r.l., Prezzo
Offerto Euro 615.291,33;Data di aggiudicazione: 11.05.05;Numero di Offerte Ricevute: 23; Determinazione di
aggiudicazione n. 1 del 16.01.06.

Il Dirigente
Avv. G. Silvi

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 6 MARZO 2006



COMUNE DI NOCERA SUPERIORE - (Provincia di Salerno) - Avviso esito pubblico incanto lavori di
riqualificazione urbana con pedonalizzazione, arredo urbano e illuminazione della via Mazzini, via S.Clemente
e del prolungamento della via Roma - Importo di euro 589.845,00.

SI RENDE NOTO

* che in data 23.11.2005 è stato esperito pubblico incanto per l’appalto dei lavori in oggetto;

* che sono state ammesse n° 60 imprese;

* che la soglia di anomalia è risultata essere del 32,644%;

* che con determinazione n° 98 del 6 febbraio 2006 è stato aggiudicato, in via definitiva, l’appalto dei lavori
di riqualificazione urbana con pedonalizzazione, arredo urbano e illuminazione della via Mazzini, via S.Cle-
mente e del prolungamento della via Roma, alla ditta Eredi Sale Antonio s.r.l., via M.N. Balbo, 48 - 84014 Noce-
ra Inferiore (SA), per l’importo di euro 589.845,00 di cui euro 25.051,44 per oneri di sicurezza non soggetti a
ribasso ed oltre I.V.A., al netto del ribasso di euro 273.626,90 corrispondente al 32,636% sull’importo lavori di
euro 838.420,46.

Nocera Superiore, 23 febbraio 2006

Il Responsabile del Procedimento
Ing.Maurizio Colasante

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 6 MARZO 2006



COMUNE DI SANT’ANASTASIA - (Provincia di Napoli) - Esito di gara per fornitura e messa a dimora
essenze arboree - anno 2005 - Importo a base d’asta euro 55.334,11 oltre IVA al 10% (euro 60.867,52 IVA inclu-
sa).

Ditte partecipanti:

1   La Gardenia s.r.l.

2   Garden Ever green s.a.s.

3   Vivai Marrone Francesco

4   Flora Sud s.a.s.

5   Perfect Gardens s.r.l.

6   Gi.Ma

7   V.Ma. Ra s.r.l.

8   Florcom s.a.s.

9   Piante F.lli Chianese s.a.s.

10 Eurovivai s.a.s.

Ditta aggiudicataria :

Flora Sud s.a.s. con ribasso del 61% sull’importo posto a base d’asta e per complessivi euro 23.738,33 IVA
inclusa al 10%.

Il Responsabile Ufficio Ambiente
Dr. Luigi Terracciano

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 6 MARZO 2006



CIMUNE DI SARNO - (Provincia di Salerno) - Avviso di gara esperita per la fornitura e posa in opera di
una centrale operativa annesso sistema radio. Aggiudicatario: SAITEL Telecomunicazioni - Importo di euro
99.994,80.

Ai sensi dell’art. 19 comma 1, lett.b) d.lgs. 358/92 s.m.i si rende noto che è stato esperito pubblico incanto per
la fornitura e posa in opera di una centrale operativa annesso sistema radio. Aggiudicatario: SAITEL
TELECOMUNICAZIONI, per l’importo : euro 99.994,80

Il Capo Servizio
P.M. dott. Vincenzo Mari

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 6 MARZO 2006



COMUNE DI VILLAMAINA - Esito di gara - Costruzione della strada fondovalle - Fredane.

Visto l’art.29 della l.109/94 e s.m.i., si rende noto che le imprese che hanno partecipato alla gara in oggetto
risultano le seguenti:

Abimis s.r.l.,Amorini Giovanni (ATI), Amoroso Giacomo, Andreozzi N. s.r.l., Ares Costruzioni
s.r.l., A.T. costruzioni s.r.l. ATI), Base House, Beta s.a.s. (ATI), Calabria Pasquale s.r.l. Carratù costru-
zioni s.r.l.,Casillo Gennaro costruzioni s.a.s., Castellano(ATI), CA.VI.DEL s.a.s(ATI), C.E.R(ATI), Ce-
stari Francesco Mario s.r.l., Ciardiello Angelo, Cipriano Costruzioni s.r.l., C.I.S.A.F. S.p.a., CIS s.a.s,
C.M.S. s.r.l. (ATI), Coedil s.r.l., CO.GE.CA s.a.s., CO.GE.DI costruzioni s.r.l., Co.Ge.Na. S.r.l., Comu-
car s.r.l., CON.A.R.ED., Consorzio Coperative Costruzioni, COPEDIL, COREM costruzioni s.r.l., Cor-
nacchia Gerardo (ATI), Costruire s.r.l., Costruzioni Generali Iorio s.r.l., Credendino Domenico, CRR
s.r.l, D’Agostino Angelo Antonio, De Angelis costruzioni s.r.l., De Falco F.lli s.a.s., Della Sala costruzio-
ni s.a.s., DEMAL costruzioni s.r.l. (ATI), DIDEC s.r.l., Di Leo Elio (ATI), Di.Sa.(ATI), Donciglio co-
struzioni s.r.l., DRD costruzioni s.r.l. (ATI), EAON, Edilizia Raduazzo (ATI) & c., Edilrinascita s.n.c.,
Edil Sistem 2000, Edil Tecno Fer (ATI), Eredi Bernardo s.n.c,, Eredi Sale Antonio s.r.l., E.SY.U. s.a.s.,
Euro Costruzioni 2003, Eurocostruzioni s.r.l., Euro Infrastrutture s.r.l., Eurostrade, Euro strade s.r.l., Fenice
s.r.l., Ferraro costruzioni s.r.l., Ferruccio Capone Costruzioni s.n.c., Fidia s.r.l. (ATI), Giacomo Caterino Bu-
ilding contractor s.r.l., Geneca s.r.l, ICEM, ICI s.r.l.,

I.C.M. r.r.l., ICO s.r.l., IGECO s.p.a.,IGER costruzioni s.r.l., Impregivi s.r.l. (ATI), IMPREGEGO s.a.s.,
Intercoor S.p.a., ITAL BLDING sr.l., Italcostruzioni s.r.l., Italstrade s.a.s.., Iuliano soc. a.r.l., La Castellese Co-
struzioni s.r.l., LA MAGIA s.r.l., Lampugnale s.r.l., Lavori Generale Contestabile s.r.l., Li.Co, Limone Biagio,
Lombardi costruzioni s.r.l., Lopardo Vincenzo, Lo Russo Gerardina (ATI)), LO.PI. Costruzioni s.r.l., Manga-
niello Domenico, Mediana s.r.l. (ATI), Millenium costruzioni s.r.l., Nabav costruzioni s.r.l., Natale f.lli Costru-
zioni s.r.l., Nica costruzioni s.r.l. (ATI), Nicchiniello Costruzioni s.r.l., Nicchio Luigi (ATI), Novedil s.r.l.,
Officine San Giorgio s.r.l., Pagano costruzioni s.r.l. (ATI), Pietroluongo Costruzioni s.r.l., Pippo Antonio
(ATI), Porfido s.r.l (ATI), Raimo s.r.l. (ATI) & C., RAM costruzioni s.r.l(ATI), R.G.1 (ATI), Romano costru-
zioni s.r.l., Romano Michele (ATI), Romano s.r.l. (ATI), Rossi Euplio (ATI), Ruberto Filippo, Ruggeri Remo,
Russo Enrico & C. s.a.s., Russo Nicola, Sa.Co.Mer s.r.l, Salzillo Angelo, Salzillo Antonio (ATI), Schiavo & C,
SIAC s.r.l., SIAP s.r.l., SICOS s.r.l., SIMONT s.p.a., S.L.E(ATI), SNEC s.r.l., SPI.CAR s.r.l(ATI), Sterri s.r.l,
Sud strade, Tecnoappalti s.r.l. (ATI), TE.CO. Strade S.r.l., Teichos s.r.l.,

Tirrenia Costruzioni s.r.l., Toto Michele (ATI) & c., Unitec Costruzioni s.r.l., VA.FRA s.r.l., Viro costru-
zioni s.r.l., Vincenzo Bruschi Costruzioni s.r.l., Vivenzio costruzioni s.r.l (ATI), Zaffiro Costruzioni s.r.l.

Si informa altresì che il sistema di aggiudicazione adottato è stato quello previsto all’art. 21 comma 1 lettera
a della l.109/94. L’impresa aggiudicataria è risultata Iuliano arl da Nusco, per un importo complessivo di euro
1.295.726,16.

I tempi previsti per la realizzazione dell’opera sono 360 giorni dalla consegna.

La Direzione dei lavori è congiuntamente affidata ai professionisti Ing. Nigro Cogliano Vincenzo,
Arch.Trunfio Luisa, Geom. Trunfio Antonio, Geom. De Prisco Antonio.

IL RUP
Ing.Giovanni Vuolo

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 6 MARZO 2006



PATTO PER LA PESCA E L’ACQUACOLTURA S.c.p.A. - Società di Intermediazione Locale nel Pat-
to per la Pesca e l’Acquacultura - POR Campania 2000-2006 - ASSE III - Misure 3.2 e 3.3. - Percorsi formativi di
orientamento e stage finalizzati all’occupazione - Decreti Dirigenziali n. 103 del 04/08/2004 e n. 14 del
07/02/2005.

Sicomunica l’esito della valutazione delle offerte progettuali pervenute entro la prima scadenza fissata per
il 16/01/2006:

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 6 MARZO 2006

Il Responsabile del Procedimento

A.D. del Patto per la Pesca e l’Acquacoltura

Rag. Antonio Russo

_______________



SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGICA DI POMPEI - Via Villa dei Misteri, 2 80045 Pompei (Na) -
Esito di gara per l’aggiudicazione dei lavori di recupero ed adeguamento funzionale a fini istituzionali degli edi-
fici demaniali di Porta Stabia e San Paolino in Pompei Scavi - Importo a base d’asta euro 3.646.172,62 oltre
IVA.  di cui euro 42.867,53 oltre IVA per oneri per la sicurezza.

Ai sensi art. 29 L. 109/94 e s.m.i., si rende noto che è stata esperito pubblico incanto per l’aggiudicazione dei
lavori di recupero ed adeguamento funzionale a fini istituzionali degli edifici demaniali di Porta Stabia e San Pa-
olino in Pompei Scavi.

Data di aggiudicazione: 06.10.05.

Importo a base d’asta: euro 3.646.172,62 oltre IVA; di cui euro 42.867,53 oltre IVA per oneri per la sicurez-
za.

Criterio di aggiudicazione: massimo ribasso percentuale del prezzo offerto rispetto all’importo complessi-
vo dei lavori a base di gara, determinato mediante offerta a prezzi unitari ai sensi dell’art. 21, c. 1, lett. c) della ci-
tata L. 109/94 e s.m.i. Imprese offerenti: n° 46. Impresa aggiudicataria: A.T.I. ing. Giosué Di Palo Costruzioni
s.r.l. - S.I.R. s.r.l. e Compagnia Italiana Impianti Antincendio - STOPFIRE s.p.a. di Napoli, con il ribasso del
24,552%.

Il Direttore Amministrativo
Luigi Crimaco

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 6 MARZO 2006



SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGICA DI POMPEI - Via Villa dei Misteri, 2 80045 Pompei (Na) -
Esito di gara per l’aggiudicazione dei lavori di restauro delle coperture ed irreggimentazione delle acque meteo-
riche della Villa dei Misteri in Pompei Scavi (NA) - Importo a base d’asta Euro 856.000,00 oltre IVA, di cui
Euro 6.518,78 per oneri per la sicurezza.

Ai sensi dell’art. 29 della L. 109/94 e smi, si rende noto che è stato esperito pubblico incanto per l’aggiudica-
zione dei lavori di restauro delle coperture ed irreggimentazione delle acque meteoriche della Villa dei Misteri
in Pompei Scavi (NA).

Data di aggiudicazione: 23.11.05.

Importo a base d’asta: E 856.000,00 oltre IVA, di cui E 6.518,78 per oneri per la sicurezza.

Criterio di aggiudicazione: massimo ribasso percentuale del prezzo offerto rispetto all’importo complessi-
vo dei lavori a base di gara, determinato mediante offerta a prezzi unitari ai sensi dell’art. 21, comma 1, lett. c)
della citata L 109/94 e smi. Imprese offerenti: 13. Impresa aggiudicataria: PERILLO COSTRUZIONI s.r.l. di
Napoli, con il ribasso del 22,875%.

Il Direttore Amministrativo
Luigi Crimaco

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 6 MARZO 2006


